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KICHIK MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALARNING BADIIY VA IJODIY 

QOBILIYATLARINI RIVOJLANTIRISHNING PEDAGOGIK VOSITALARI 

 

Hamroyeva Nafisa Nizomiddinovna 

BuxDU maktabgacha ta’lim kafedrasi o’qituvchisi 

Yoriqulova Gulnigor Sohibjon qizi, 

                                       BuxDU Maktabgacha ta’lim yo’nalishi 3-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Hozirgi innovatsiyon texnika va texnologiyalar rivojlangan 

globallashuv davrida bolalarning fikrlash doirasi hamda ularning ijodiy qobiliyatlari 

kengayib bormoqda. Bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantiruvchi bir qator yangi 

dasturlar joriy etilmoqda. Maqolada kichik maktabgacha yoshdagi bolalarning badiiy va 

ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishning pedagogik vositalari haqida  so’z boradi.  

Kalit so’zlar: maktabgacha ta’lim tashkiloti, tarbiyachi, katta guruh, badiiy 

adabiyot, tabiat, atrof-olam, badiiy va ijodiy qobiliyatlar. 

 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish bo'yicha 

mashg'ulotlar bolaning shaxsini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu 

sohada olimlar va psixologlar tomonidan olib borilgan barcha tadqiqotlar, ijod 

qobiliyatiga ega bo'lgan bolalarning yanada barqaror ruhga ega ekanligi, ular bilan 

muloqot qilish va do'stona munosabatda bo'lishlarini isbotlaydi. Kichik yoshda, 

kompleks rivojlanishga, ya'ni maktabgacha yoshdagi bolalarning adabiy, badiiy va 

musiqiy qobiliyatlarini rivojlantirishga alohida e'tibor berish tavsiya etiladi. Ijodkorlik 

ko'plab fazilatlarning birlashuvidir. Psixologlar ijodkorlikning tarkibiy qismlari 

quyidagilardan iborat deb hisoblashadi: muammoni boshqalar ko'rmaydigan joyda 

ko'rish qobiliyati, aqliy operatsiyalarni yiqitish, bir nechta tushunchalarni bitta bilan 

almashtirish va axborot nuqtai nazaridan tobora ko'proq sig'imga ega bo'lgan 

belgilarni qo'llash qobiliyati, bir masalani yechishda olingan ko‘nikmalarni boshqa 

masalani yechishda qo‘llash qobiliyati, voqelikni qismlarga ajratmasdan, yaxlit holda 

idrok etish qobiliyati, uzoq tushunchalarni osongina bog'lash qobiliyati, xotiraning 

kerakli vaqtda kerakli ma'lumotni berish qobiliyati, fikrlashning moslashuvchanligini 

ko'rsating, g'oyalarni yaratish qulayligi, yangi nostandart g'oyalarni yaratish qobiliyati, 

ijodiy fikrlashni rivojlantirish, faoliyatingizning "mahsulotingizni" yaxshilash 

qobiliyati, turli xil fikrlarni ifodalash qobiliyati, asl g'oyani yaxshilash uchun 

tafsilotlarni takomillashtirish qobiliyati. Qobiliyatlarni shakllantirish haqida 

gapirganda, bolalarning ijodiy qobiliyatlarini qaysi yoshda rivojlantirish kerakligi 

masalasiga to'xtalib o'tish kerak. Psixologlarda ijodiy qobiliyatlarni juda erta yoshdan 

boshlab rivojlantirish kerak, degan faraz mavjud. Bu gipoteza fiziologiyada o'z 

tasdig'ini topadi. Bolaning miyasi ayniqsa, tez o'sadi va hayotining birinchi yillarida 

"pishadi". Bu kamolot, ya'ni miya hujayralari sonining o'sishi va ular orasidagi 

anatomik bog'lanishlar mavjud tuzilmalar ishining xilma-xilligi va intensivligiga ham, 
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yangilarining shakllanishiga atrof-muhit tomonidan qanchalik rag'batlantirilishiga 

bog'liq. Psixologik nuqtai nazardan, maktabgacha yoshdagi bolalik ijodiy qobiliyatlarni 

rivojlantirish uchun qulay davr hisoblanadi, chunki bu yoshda bolalar o'ta izlanuvchan, 

ularda atrofdagi dunyoni o'rganishga intilish kata bo`ladi. Bolalar ijodiy qobiliyatini 

rivojlantirish uchun asos bu birinchi navbatda erkinlikdir. 

Shaxsning ijodiy salohiyatini rivojlantirish erta bolalikdan, bola kattalar 

rahbarligida turli xil faoliyat turlarini, shu jumladan badiiy faoliyatni o'zlashtira 

boshlagan paytdan boshlab amalga oshirilishi kerak. Ijodkorlikni rivojlantirishda katta 

imkoniyatlar tasviriy faoliyat bilan birgalikda badiiy adabiyotga ehtiyojni o'z ichiga 

oladi. Bolani hayotdagi va san'atdagi go'zallikni to'g'ri va yetarli darajada qadrlashga 

o'rgatish, uni yaratish uning ichki dunyosini shunday muhim fazilatlar bilan boyitish 

demakdir, ularsiz barkamol shaxs mavjud va bo'lishi mumkin emas. Insonning go‘zallik 

olamiga, ijod olamiga yo‘li oiladan, bog‘chalardan boshlanadi. Bolada ijodiy 

qobiliyatlarni rivojlantirishning muhim bosqichlaridan biri tasviriy san'atdir. 

Pedagogika tarixi shuni isbotlaydiki, ijodiy qobiliyatlarning rivojlanishi qanchalik 

erta boshlansa, tabiiy moyilliklar shunchalik tez rivojlanadi va hayotda kasb tanlash 

osonlashadi. Ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishning dastlabki bosqichida (bolalar 

bog'chasida) tasviriy san'at vositalari hissiy-majoziy fikrlashni rivojlantirishdir. 

Bolalarni jahon madaniyati bilan tanishtirish erta bolalikdan boshlanadi, chunki 

dunyoga kelgan har bir inson badiiy rivojlanish uchun ma'lum salohiyatga ega. 

Asosiysi, bolaning "katta san'at"ga mustaqil kirib borishi uchun zarur shart-

sharoitlarni yaratish, bu yo'lni aniqlash va tasviriy san'at tushunchalari va atamalarini 

ochishdir. Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish tizimi 

tarbiyachi tomonidan zarur psixologik qulaylik muhitini yaratish, chaqaloqni o'zi kabi 

qabul qilish zarurligiga ishonch hosil qilish orqali bolaning ijodiy salohiyatini ochishga 

asoslanadi. Maktabgacha tarbiyachining hissiyotliligi, bola qalbining sezgirligi, 

chaqaloqning bilimga intilishida hushyorligi va ta'sirchanligi kabi fazilatlaridan 

mohirona foydalanib, biz har bir bolaning turli yosh bosqichlarida potentsial 

rivojlanishini imkon qadar rag'batlantirishimiz kerak. Bolalarni "buyuk san'at" bilan 

imkon qadar erta tanishtirish kerak. Bolaning go'zallik olamiga mustaqil kirib borishi 

uchun tasviriy san'at tilini bosqichma-bosqich tushunish uchun ushbu yo'lning 

bosqichlarini: oddiydan murakkabga, xususiydan umumiygacha bo'lgan bosqichlarni 

belgilash orqali zarur shart-sharoitlarni yaratish kerak. Pedagog sinfda tasviriy san'at 

tushunchalari va atamalari bilan, hatto kichiklari bilan ham ishlashdan qo'rqmaydi, 

chunki bolalar quloq bilan idrok etish orqali tezda ko'nikadi va keyin ongli ravishda 

foydalanadi. O'qituvchi uchun asosiy narsa tushunchalar va atamalarning ma'nosini 

tushunishdir, bu ularni bolalar xotirasida mustahkam saqlashga imkon beradi. 

O'qituvchi ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishni vizual faoliyatning "alifbosi" ni 

o'rgatishdan boshlaydi, ifodali vizual vositalar asta-sekin kengaytiriladi. Ushbu birinchi 

elementar qadamlar bolalarga texnologik, oqilona tasvir texnikasini o'zlashtirishga 

yordam beradi, ularsiz bolalarning fikrlari va fantaziyalarining parvozi mumkin emas. 
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Yuqorida aytilganlarning barchasidan xulosa qilishimiz mumkinki, maktabgacha 

yosh ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish uchun ajoyib imkoniyatlar yaratadi. Ijodiy 

qobiliyatlarning tarkibiy qismlari masalasi bo'yicha turli nuqtai nazarlarni tahlil 

qilgandan so'ng, xulosa qilishimiz mumkinki, ularni aniqlashga bo'lgan yondashuvlar 

farqiga qaramay, tadqiqotchilar bir ovozdan ijodiy tasavvur va ijodiy fikrlash sifatini 

ijodiy qobiliyatlarning muhim tarkibiy qismlari sifatida ajratib ko'rsatishadi. Shundan 

kelib chiqib, bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishning asosiy yo'nalishlarini 

aniqlash mumkin: tasavvurni rivojlantirish; ijodkorlikni shakllantiruvchi tafakkur 

sifatlarini rivojlantirish. Bolalarning ijodiy rivojlanishining muhim sabablaridan biri 

ularning ijodiy qobiliyatlarini shakllantirish uchun qulay shart-sharoitlarni yaratishdir. 
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